
ДИМИТАР
СИЉАНОВСКИ

2 1  M A R C H  2 0 2 1

21 МАРТ

ДЕНОТ НА
ЕКОЛОГИЈАТА И
ПРОЛЕТТА



Мајски цвет 
Крај поточе
мирис лее

еден мајски
свет,

а пчеличка
брмчи, пее:

– Дај ми малку
мед!

Цветот личен
ѕвони, ѕвони,
радосен е тој:
Збери, збери,

за дечиња
ти од сокот

мој!
Таква љубов

каде има,
кој на овој

свет?
Меѓу мала

вредна пчела
и мајскиот

цвет.

Видое
Подгорец

ЦИТАТИ ЗА ПРОЛЕТТА : 

„Пролетта
покажува што Бог
може да направи
со едноличен и
нечист свет.“ –
Виргил Крафт

Кога ќе дојде
пролетта, дури

и лажната
пролет, не
постојат
никакви

проблеми,
освен каде да

се биде
најсреќен.“ –

Ернест
Хемингвеј

2 1  M A R C H  2 0 2 1  ПЕСНА ЗА ПРОЛЕТТА


